
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64 Пословника о раду
Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви
17/08 и 20/10) и Предлога одлуке градоначелника, број: 02-01.2-000896/10 од 21. јула
2010. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на I наставку 30. редовне сједнице
одржаном 22. јула 2010. године, доноси

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ АМАНДМАНА НА БУЏЕТ

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ЗА 2010. ГОДИНУ

Члан 1

(1) У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину,  повећава се финансирање из
вишка прихода над расходима из ранијих година  у износу од 2.000.000,00 КМ, тако да
ће укупно финансирање из вишка прихода над расходима за 2010. годину износити  
10.490.397,28 КМ.

(2) Укупан буџет за 2010. годину износиће 209.911.323,08 КМ.

Члан 2

            Средства из члана 1 ове одлуке се распоређују у Буџету за 2010. годину на  
организационе и економске кодове како слиједи:

a) Организациони код 24020001 – Пододјељење за путеве и паркове (Одјељење за
јавне послове), економски код 821600 – Реконструкција и инвестиционо
одржавање, пројекат „Извођење радова на реконструкцији путева и мостова
узрокованих поплавама на подручју Брчко дистрикта БиХ“ у износу од 262.844,55 
КМ, и то:

- МЗ Колобара, улица Требинчевића......105.000,00 КМ;
- МЗ Вукшић (Г. Вукшић), два дрвена моста.....54.228,00 КМ;
- МЗ Маоча, мост Маоча – Г. Маоча.........103.616,55 КМ;

b) Организациони код 24020001 – Пододјељење за путеве и паркове (Одјељење за
јавне послове), економски код 613700 – Издаци за текуће одржавање у износу од
258.195,10 КМ на име извођења радова на санацији штета насталих усљед
поплава на подручју Брчко дистрикта БиХ, и то:

- МЗ Пољаци – МЗ Јагодњак (заселак Башче), и пут кроз Подбару... 14.847,30 КМ;
- МЗ Вукшић, оштећења на макадамским путевима..... 10.518,30 КМ;
- МЗ Ланишта, пут за Мијачевиће...... 7.956,00 КМ;
- МЗ Марковић Поље, пут за заселак Дренаву...... 36.363,60 КМ;
- МЗ Улице, пут према Д. Рахићу....... 11.606,40 КМ;
- МЗ Вучиловац, макадамски пут (заселак Китићи и Буџак)........ 14.847,30 КМ;



- МЗ Крепшић 1, заселак Подбаре....................... 7.558,20 КМ
- МЗ Крепшић 2, дионица у заселак Умка............. 6.903,00 КМ;
- МЗ Горице, дионица за Тињаре........................ 8.435,70 КМ;
- МЗ Грбавица, дионица локалног пута Л-1.......................... 24.897,60 КМ;
- МЗ Бијела, пут Дубраве–Бијела–Цвијановићи......4.022,46 КМ;
- МЗ Брка, санација путева.....12.370,41 КМ;
- МЗ Дубраве – Рођаковићи..... 988,09 КМ;
- МЗ Г. Рахић, путеви у МЗ Рахићу.....45.519,44 КМ;
- МЗ Маоча, пут Маоча – Г. Маоча..... 22.427,50 КМ;
- МЗ Паланка, путеви у МЗ Паланка...........529,47 КМ;
- МЗ Рашљани, санација путева у МЗ Рашљани...........9.297,59 КМ;
- Пут Г. Рахић – Штрепци...........1.493,85 КМ;
- Пут Гувно – Кореја.........745,85 КМ;
- Пут Г. Зовик – Гувно............1.079,32 КМ;
- Пут Р. Брдо – Бодериште...........1.579,82 КМ;
- МЗ Доњи Рахић, оштећења крила моста дионица пута за Горице.....8.049,60 КМ;
- МЗ Кланац, мост на ријеци Брци..................6.158,30 КМ;

c) Организациони код 27010003 – Сектор одржавања (Канцеларија за управљање
јавном имовином), економски код 613700 – Издаци за текуће одржавање у
износу од 30.000,00 КМ на име санације штете у хуманитарном насељу Брка (5 
објеката), проузроковане поплавама;

d) Организациони код 22010001 – Одјељење за расељена лица, избјеглице и
стамбена питања, економски код 614200 – Грантови појединцима у износу од
628.928,39 КМ на име новчане, социјалне помоћи домаћинствима која су
претрпјела штету од поплава;

e) Организациони код 19020001 – Пододјељење за јавно здравство (Одјељење за
здравство и остале услуге), економски код 613400 – Набавка материјала и
ситног инвентара у износу од 29.700,00 КМ на име набавке 300 литара
инсектицида Aqua K-othrine и 100 литара средства Neopitroid EC 20A за
уништавање комараца на цијелом подручју Брчко дистрикта БиХ;

f) Организациони код 14010001 – Пододјељење за заштиту и спасавање, 
(Одјељење за јавну безбједност), економски код 614200 – Грантови појединцима
у износу од 15.000,00 КМ на име новчане, социјалне помоћи домаћинствима чији
су објекти страдали у пожарима  и клизиштима;  

g) Организациони код 11010001 – Кабинет градоначелника (Канцеларија
градоначелника), економски код 614100 – Грантови другим нивоима власти
(614116 – грантови општинама) у износу од 50.000,00 КМ, и то: грант  општини
Бијељина у сврху помоћи у превазилажењу штета од поплава у подручју МЗ
Јања у износу од 20.000,00 КМ, Грант општини Пелагићево у мјестима гдје живи
хрватско становништво у сврху помоћи у превазилажењу штета од поплава у
износу од 10.000,00 КМ и Грант општини Лопаре у сврху помоћи у
превазилажењу штета од поплава у износу од 20.000,00 КМ;

h) Организациони код 16030002 – Судске пресуде и рјешења, судска и вансудска
поравнања (Дирекција за финансије), економски код 613900 – Уговорене услуге
у износу од 400.000,00 КМ, на име исплата по судским пресудама и рјешењима и
исплата по судским и вансудским поравнањима;



i) Организациони код 29010001 – Средства резерви у износу од 325.331,96 КМ.

Члан 3

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном
гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-276/10     
Брчко, 22. јула 2010. године   
               
                                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК
                                                                               СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

                                                                                    Мирсад Ђапо, дипл. правник, c.p.




